
Osteoporoseforeningens repræsentantskab samledes til repræsentantskabsmøde fredag d. 20. maj i 

Den Gamle By i Aarhus. Linda Garlov blev valgt som afløser for Ulla Knappe på formandsposten.

  Goddag og farvel på    
formandsposten

Det var til lyden af klaprende  

hestehove på brosten, at Osteo-

poroseforeningens øverste myn-

dighed, repræsentantskabet, 

afholdt sit årlige repræsentant-

skabsmøde fredag d. 20. maj. 

Mødet var nemlig henlagt til Den 

Gamle By i Aarhus.

Sekretariatschef Camilla Nissen 

Toftdal redegjorde for forenin-

gens planer. De omfatter bl.a.  

anden halvdel af foreningens 

store informationskampagne i to 

spor, rettet mod borgere og sund-

hedsfaglige, en kampagne på lan-

dets apoteker, digitale foredrag 

og en medlemsundersøgelse.

På mødet var der spørgsmål og 

debat om størrelsen af økono-

misk tilskud til afdelingerne. Det 

blev besluttet, at bestyrelsen i 

samarbejde med sekretariatet 

kigger på en løsningsmodel for 

afdelinger med økonomiske ud-

fordringer.

Valg af ny formand

Som ny formand for Osteoporose-

foreningen blev valgt jurist Linda 

Garlov, der til daglig er direktør i 

AJKS og formand for Lokalafde-

ling Hovedstaden. Lene Lebech, 

fysioterapeut i Kolding Kommu-

ne og formand for Lokalafdeling 

Trekantsområdet, der hidtil har 

været suppleant, trådte ind i be-

styrelsen. 

Efter repræsentantskabsmødet 

var der to faglige oplæg. Profes-

sor og overlæge Bente Langdahl 

fra Aarhus Universitetshospital 

og Aarhus Universitet fortal-

te om forskningsprojektet OP-

TIMISE, hvor hun og kolleger 

fra hele landet skal undersøge, 

hvordan man bedst behandler 

patienter med osteoporose. Ef-

terfølgende fortalte overlæge, 

ph.d. Mette Hitz fra Videncenter 

for Knoglesundhed om cente-

rets arbejde siden etableringen 

for fire år siden. 

Farvel og tak til Ulla Knappe

Dagen sluttede med en recep-

tion for Ulla Knappe, der for-

lod formandsposten efter 23 år. 

Ulla Knappe modtog mange ta-

ler og lovprisninger, bl.a. fra Lars 

Hyldstrup, næstformand i Osteo-

poroseforeningen:

”Du har truffet de rigtige valg  

og har flyttet rigtig meget for 

Osteoporoseforeningen, for lokal-

foreningerne og for os i lands-

bestyrelsen. Og det har været helt 

ukompliceret at arbejde sammen 

med dig. Det bliver ikke nemt at 

afløse dig.”

· Af Inge Hald

Osteoporoseforeningens Landsbestyrelse. Fra venstre Lene Lebech, Thomas Klausen,  

Linda Garlov, Ingelis Sander, Jakob Gaardsted Petersen, Bente Langdahl, Lars Hyld-

strup og Anny Winther. Foto: Henning G. Jensen.
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